



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 08/2024 CPSMJN

Aos vinte e sete dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). Francisco Samuel da Silva, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 08/2024 CPSMJN, referente ao Processo Administrativo nº 00001.20240717/0001-22.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

32.644.237/0001-00 - COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

1 - LOTE 1 - EQUIPAMENTOS MÉDICOS DA POLICLÍNICA JOÃO PEREIRA DOS SANTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Aparelho de Eletro Encefalograma	ICELERA	1,00	Unidade	41.662,25	40.000,00	40.000,00
2	APARELHO ELETROCRADIÓGRAFO DE	MEDMAX	1,00	Unidade	11.111,67	10.000,00	10.000,00
132	Bisturi Elétrico	EMAI	1,00	Unidade	19.516,40	19.000,00	19.000,00
VALOR TOTAL							69.000,00

2 - LOTE 2 - EQUIPAMENTO DE RAIOS X DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS DR. TICIANO VAN DEN BRULLE DE MATOS - CEO/R

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
131	EQUIPAMENTO PARA RADIOGRAFIAS INTRA ORAIS	PRO X	1,00	Unidade	27.216,25	14.200,00	14.200,00
VALOR TOTAL							14.200,00

3 - LOTE 3 - MATERIAIS PERMANENTES DE FISIOTERAPIA

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 965-353-429
PÁGINA: 1 DE 5 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE





ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	Gaiola de Habilidade	CARCI	1,00	Unidade	16.840,23	16.840,00	16.840,00
4	Jogo de pesos 6 peças 500g a 3 kg	Flex Mouve	1,00	Kit	637,73	637,00	637,00
5	Escada sensorial 7 degraus	CARCI	1,00	Unidade	648,00	648,00	648,00
6	Cavalo suspenso sensorial	CARCI	1,00	Unidade	2.319,85	2.319,00	2.319,00
7	Mosquetões	HMS	10,00	Unidade	21,70	21,00	210,00
8	Elástico - BungeesparaSpider Cage - 10mm (gaiola de exercícios) - 150% de elasticidade - Elásticos bungees 1.0 metro	Flex Mouve	10,00	Unidade	124,55	124,00	1.240,00
9	Elástico - Bungeespara Spider Cage - 10mm (gaiola de exercícios) - 150% de elasticidade- Elásticos bungees(60 cm)	Flex Mouve	4,00	Unidade	87,50	87,00	348,00
10	Faixa de suspensão com furo	Flex Mouve	7,00	Unidade	181,40	141,00	987,00
11	Botas para suspensão com mosquetão	HMS	2,00	Unidade	443,18	443,00	886,00
12	Puxador (pegadura)	HMS	2,00	Unidade	108,23	108,00	216,00
13	Corda de suspensão (estilo rapel)	GUEPARDO	10,00	Unidade	104,55	104,00	1.040,00
14	Colete voador de 8 pontos	VIA REABILITAÇÃO	1,00	Unidade	702,50	702,00	702,00
15	Corda com 2 roldanas	Vonder	2,00	Unidade	406,60	406,00	812,00
16	Macação paraquedas para treino da marcha - vermelho	Vonder	3,00	Unidade	1.222,50	1.220,00	3.660,00
17	Cinto de couro para Spider Cage (gaiola de exercícios)	CARCI	4,00	Unidade	654,55	654,00	2.616,00
18	Colete de suspensão 4 pontos (incluem 4 mosquetões de 6mm)	VIA REABILITAÇÃO	1,00	Unidade	316,73	316,00	316,00
19	Touca de sustentação de cabeça	VIA REABILITAÇÃO	1,00	Unidade	236,61	236,00	236,00
20	Talas extensoras imobilizadoras com passador	VIA REABILITAÇÃO	8,00	Par	860,63	860,00	6.880,00
21	Suporte de peso corporal para marcha- adulto	VIA REABILITAÇÃO	1,00	Unidade	1.489,15	1.489,00	1.489,00
22	Teto espaldar, lateral agarras e espaldar	BENU	1,00	Unidade	10.198,93	10.100,00	10.100,00
23	Jogo de chave hexagonal abaulada com cabo T	Gedore	1,00	Conjunto	268,98	268,00	268,00
24	Soprador térmico	TENKA	1,00	Unidade	348,50	348,00	348,00
25	Banquetas para RPG	SPOT SAUDE	1,00	Conjunto	2.104,99	2.104,00	2.104,00
26	Divisória hospitalar biombo	SANTA CLARA	3,00	Unidade	578,48	500,00	1.500,00
27	Minibicicleta ergométrica bike pedalinho ciclo ergômetro	GALLANT	2,00	Unidade	335,00	300,00	600,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 965-353-429
PÁGINA: 2 DE 5 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE





28	Rolo posicionador	Kallango	2,00	Kit	424,05	424,00	848,00
29	Kit de módulos em mousse (rampa, escada paralelepípedo)	CARCI	1,00	Kit	2.465,73	2.465,00	2.465,00
30	Cunha para posicionamento	Sanko	2,00	Unidade	251,60	251,00	502,00
31	Cunha para Posicionamento	Sanko	2,00	Unidade	284,40	284,00	568,00
32	Mesa ortostática motorizada	VANZETTI	1,00	Unidade	21.772,23	21.097,00	21.097,00
33	Parapodium em Aço	VANZETTI	1,00	Unidade	4.157,50	4.157,00	4.157,00
34	Andador triangular de alumínio infantil com 2 rodas	DELMED	1,00	Unidade	510,45	500,00	500,00
35	Andador dobrável articulado com três barras	DELMED	1,00	Unidade	316,60	316,00	316,00
36	Esteira ergométrica	GALLANT	1,00	Unidade	9.366,50	9.000,00	9.000,00
37	Bicicleta horizontal	GALLANT	1,00	Unidade	4.580,50	4.000,00	4.000,00
38	Plataforma vibratória	Kikos	1,00	Unidade	5.778,00	5.778,00	5.778,00
39	Divã tablado baixa (Fisioterapia Neurológica e Reabilitação)	ARKTUS	2,00	Unidade	1.215,45	1.200,00	2.400,00
40	Caneleira de peso	Flex Mouve	1,00	Par	30,08	30,00	30,00
41	Caneleira de peso	Flex Mouve	1,00	Par	41,20	41,00	41,00
42	Caneleira de peso	Flex Mouve	1,00	Par	62,85	62,00	62,00
43	Caneleira de peso	Flex Mouve	1,00	Par	70,23	70,00	70,00
44	Bola tipo feijão -bobath	Flex Mouve	2,00	Unidade	193,75	193,00	386,00
45	Argolas de agilidade para treinamento funcional	Flex Mouve	2,00	Kit	261,00	261,00	522,00
46	Kit 5 cones com 5 discos esportivos (Fisioterapia)	Flex Mouve	2,00	Kit	78,85	78,00	156,00
VALOR TOTAL							109.900,00

5 - LOTE 5 - MATERIAL PERMANENTE DE FONOAUDIOLOGIA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
77	Caneta de eletroestimulação	IBRAMED	2,00	Unidade	1.264,00	1.264,00	2.528,00
78	Sinos musicais coloridos jogo 8 peças	profono	1,00	Conjunto	563,65	563,00	563,00
79	Kit estética	profono	1,00	Unidade	724,40	724,00	724,00
80	Kit de motricidade orofacial	profono	2,00	Unidade	841,50	841,50	1.683,00
81	Massageador	MULTILASER	2,00	Unidade	321,78	321,78	643,56

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 965-353-429
PÁGINA: 3 DE 5 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE





82	Paquímetro digital	Paquímetro Digital	2,00	Unidade	176,45	176,45	352,90
83	TalkTools Spinnerand Toothies	TalkTools	2,00	Unidade	364,50	364,50	729,00
84	Massageador	MULTILASER	2,00	Unidade	505,15	505,15	1.010,30
85	Kit boleador de metal	Westpress	2,00	Pacote	61,38	61,38	122,76
86	Aparelho de laser	IBRAMED	2,00	Outras unidades	8.615,56	8.615,00	17.230,00
87	Ventosas orofaciais pro-fono.	CARCI	2,00	Kit	392,43	392,00	784,00
88	Bancos terapêuticos	NEWADAPT	2,00	Kit	2.051,00	2.051,00	4.102,00
89	Frigobar	CONSUL	1,00	Unidade	2.608,50	2.608,00	2.608,00
90	Reanimador manual de silicone	MIKATOS	2,00	Unidade	395,10	319,07	638,14
91	Nebulizador portátil	GTECH	2,00	Unidade	202,40	202,00	404,00
92	Oxímetro	GTECH	3,00	Unidade	305,50	200,00	600,00
93	Kit eletroterapia pro-fono	profono	2,00	Unidade	890,50	890,00	1.780,00
94	Caneta proprioceptiva pró-fono	profono	2,00	Unidade	637,30	637,00	1.274,00
95	Haltere lingual	profono	6,00	Unidade	165,00	165,00	990,00
96	Pistola elétrica massageadora	MULTILASER	1,00	Unidade	1.696,05	1.695,00	1.695,00
97	NecklineSlimmer	Neckline	2,00	Unidade	50,22	50,22	100,44
98	Aparelho para mobilidade da língua	Pró-Fono	2,00	Unidade	43,15	43,15	86,30
99	Espelho nasal milimetrado de Altman	Pró-Fono	3,00	Unidade	205,05	205,00	615,00
100	Placa para resistência labial	Pró-Fono	6,00	Unidade	80,10	80,10	480,60
101	Kit de treinamento de língua	Pró-Fono	2,00	Kit	378,38	378,00	756,00
VALOR TOTAL							42.500,00

7 - LOTE 7 - MATERIAIS PERMANENTES MULTIDISCIPLINAR

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
120	Mesa aba e cadeira infantil	SÓ AÇO	6,00	Unidade	898,50	898,00	5.388,00
121	Mesa com 4 cadeiras escolar infantil com cadeiras	SÓ AÇO	5,00	Unidade	1.397,50	1.397,00	6.985,00
122	Caixa tátil	CARCI	2,00	Unidade	167,40	167,00	334,00
123	Estesiometro	BAURU	2,00	Unidade	400,19	364,50	729,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 965-353-429
PÁGINA: 4 DE 5 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE





124	Placa de avaliação da vida diária	Longevitech	2,00	Unidade	1.432,08	1.432,00	2.864,00
125	Circuito psicomotor spider	JOTTPLAY	2,00	Unidade	1.516,70	1.516,00	3.032,00
126	Mini liquidificador	JOTTPLAY	2,00	Unidade	207,50	207,50	415,00
127	Esponja massageadora	AB.Midia	3,00	Unidade	151,87	151,00	453,00
VALOR TOTAL							20.200,00

8 - LOTE 8 - MATERIAIS DE CONSUMO MULTIDISCIPLINAR

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
128	Tapete sensorial	AUMAYCO	2,00	Unidade	934,06	934,00	1.868,00
129	Cubo AVD	AUMAYCO	2,00	Unidade	228,29	228,00	456,00
130	Almofadão sensorial	AUMAYCO	2,00	Unidade	585,00	585,00	1.170,00
VALOR TOTAL							3.494,00

Homologado para COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ/MF: 32.644.237/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 259.294,00 (duzentos e cinquenta e nove mil, duzentos e noventa e quatro reais), em 27/05/2025.

assinado eletronicamente

Francisco Samuel Da Silva

DIRETOR ADMINISTRATIVO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 965-353-429
PÁGINA: 5 DE 5 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE

